

GAZETA KRAKOWSKA.

N^{ro} 21.

W NIEDZIELĘ DNIA 15. MARCA 1801.

Z Wiednia d. 7. Marca.

J. C. K. M. raczył Ferdynandowi Maryi S. państwa rzymskiego hrabi Attems, teraźniejszemu krajowemu staroście w Zstwie Steyermarku, przez wzgląd na jego 30 letnie wierno zasługi, godność aktualnego konsyliarza tajnego dayłaskawiey udzielić.

Przez wzgląd nietylko na zasługi szlacheckiey familii, kawalera Jana Antoniego Carnea Steffano i Tapogliano, w 16 ieszcze wieku dla Najiasniejszego domu Austryackiego, wczasie wojny z Wenetami, tudzież w 17 wieku wczasie wojny szwedzkiej w Niemczech okazane, ale też na jego własne, raczył go J. C. K. M. nayłaskawiey z całym jego potomstwem do godności barona z przydomkiem Kronheim i Epenstein wynieść.

W patencie d. 16 Kwietnia 1784 roku nalożona została kara po 30 kr od konia, ktokolwiekby przechodził graniczne rogatki niżej Eas postanowione. Gdy teraz

przez naywyższy rozkaz pod d. 13 Lutego, roku bieżącego, ta kara i na bydło rogate rozciągnioną została, obowiązani są przeto ci wszyscy, którzyby wspomniane rogatki przechodzili, po 30 kr. od kaźdey sztuki bydła zapłacić.

D. 24 Lutego umarł w Pradze Franciszek Marcin Pelzi C. K. profesor czeskiej literatury i języka, zięg czeskich cenzor, bibliotekarz hrabi-go Rzeszy Nosstiz Reinek, członek Kroi. Czeskiego towarzystwa umiejętności i razem iego dyrektór, tudzież członek uczonego towarzystwa w Frankfurcie nad Odrą. Jest on z uczonech swych dzieł powszechnie znany, a mianowicie z historyi czeskiej w niemieckim języku, którey wkrótkim czasie 4 edycye wyszły. Pracował także z żyjącym i zasłużonym X. Dombrowskim nad sławnym dziełem: *Scriptores rerum Bohemicarum*. W Pamiętnikach czeskiego towarzystwa drukowanych znajduje się wiele ważnych traktatów od niego napisanych.

Z Paryża d. 21. Lutego.

Officyer rosyyski poprzedzający hrabiego Kalitzzew i legacyą Rosyyską dzisiaj o godzinie 5 po południu stanął w tu teyszej stolicy. Legacya Rosyyska d. 4 lub 5 przyszłego miesiąca jest spodziewana. Hrabia Azzara który d. 15 wyjechał z Madrytu jutro jest tu oczekiwany.

Dnia 3 Ventose w kościele protestantow odprawiać się będzie nabożeństwo na podziękowanie Panu Bogu za podpisany pokoy w Lunewillu. Obyw. Goupil Prefekta członek trybunału kalsacyynego pozawczoray umarł.

Monitor mieści w sobie list następujący:

Kardynał Consalvi do jenerała Murat

Gdy dway officyerowie francuzcy wysłani z listem WPana Mości Panie jenerale do Ojca Świętego powracają do Florencyi, mniemałbym, iż uchybiam moiey powinności, gdybym w osobnym o demnie liście niezaświadczył ich całego obyczajności i względów postępowania którym się w swoim poselstwie rządili. Wolą jest Jego Świętobliwości aby im z strony Jego zupełne ukontentowanie oświadczył. Kuryer nadeszły z Ankony do rządu przywiózł wiadomość, że jenerał Paulet oznaymił iż wniyście tam woyska francuzkiego w niczym nieodmieni rządu Papierkiego, a zatem że będący tam legat Papierki ma ciągle obowiązki swoje sprawować. Za ten rozkaz zanosząc mu winne podziękowanie Jego Świętobliwość uznał w tym nowy dowód, przyiaźnych dla jego osoby chęci rządu francuzkiego, które umie szacować. Jego Świętobliwość jak nayusilniey starać się będzie odpo-wiadać na nie z całą mocą tego uczucia,

którym jest przeniknięty względem pierwszego konsula, od którego rownie spokojność Religii i szczęście Europy zawisły. Jego Świętobliwość dowiedziała się z naywiększym ukontentowaniem o rozkazie danym od jenerała Paulet w Ankonie, aby Religia i tey ministrowie szanowanemi byli. Sprawować oni się będą bezwątpienia tak iż staną się godnymi tey opieki której im udzielić raczono. Jego Świętobliwość rozkazał podobnież Präfektowi Legatowi swemu, wszelkiego dołożyć starania aby woyskom zajmującym Ankonę na niczym niezbywało, lecz podchlebia sobie iż przez wzgląd okoliczności i nieszczęśliwego położenia w jakim się znajduje Territorium Ankony i kraie go otaczające nie będzie mogło byz przyznanne zley chęci to, co iedynie skutkiem będzie zupełney niemożności. Względem szczegółow odwołuję się do tego co WPanu Moji Panie jenerale powiedzą dway officyerowie francuzcy, względem konferencyi którą oni i ja mieliśmy z jenerałem Damas w celu oświadczenia mu że Jego Świętobliwość odebrała od WPana Mości Panie jenerale list wyrażający iż będziesz przymuszony w kroczyć do Państw kościelnych jeżeli armia neapolitańska nie opuści ich zupełnie, i że on stanie się winnym jeżeliby krajów tych opuścić wzbraiał się. Utrzymywał on że WPan nie oświadczasz wyraźnie czyli ustąpienie jego wstrzyma go od w kroczenia do Państw Papierkich. Rozmowa była żywa o koniec jenerał Damas oświadczył iż nie jest w jego mocy czynić iako se obietnice polityczne iako to zamknięcia portow dla Anglikow, spodziewa się jednak w krotce względem tego rozkazy dworu swiego

odebrać. Jego Świątobliwość ufa iedną zowoi ze państwa tego (które w naywiększey są pogrążone nędzą) nie będą wystawione na nieuchonne sakody iakie przechodzą armii pociąga za sobą. Proszę W Pana Młoci Panie jenerale abyś mi pozwolił korzystać z swej dobroci przesyłając do Paryża przytaczony tu pakiet do Po Spina. Mam honor bydź z naywyższym poważaniem., &c.

C. Kardynał Consalvi.

Armia obserwacyyna południowa na dniu 9 Lutego rozłożona była wduż rzeki Nera aż do iey uścia do Tybru i granic królestwa neapolitańskiego.

Obywatel Dolomieu, jenerałowie Dumas i Mauseour i wszyscy Francuzi uwięzieni w Sycylii spodziewani byli nie dawnie do głównej kwatery armii Francuzkiej będącej w Ankonie.

Co moment takze spodziewano się tam odebrać rozkaz Króla Jmć neapolitańskiego, zamykający wszystkie porty Neapolu i Sycylii dla Anglików, a Francuzom dający wolność do nich zawielenia.

D. 17 minister zagranicznych Związków, ob. Talleyrand, dawał z powodu pokoju wielką ucztę, na ktorej znajdowali się pierwszy konsul z swoją familią, obadrużdy konsulowie, senatorowie, ministrowie, ciała dyplomatyczne, rady stanu, wielka liczba członków trybunatu i ciała prawodawczego, i wszyscy szefowie wojskowi. Liczba zaproszonych wynosiła do 1500, a z tego co z ochoty przyszli do 2000 osób, pomiędzy któremi znajdowało się 300 młodych kobiet, przepysznie i gustownie ubranych. Patac ministra był zewnątrz i wewnątrz oświecony, a scho-

zdobione. Na iedney sali wisiały frańcuzkie i austryackie herby oliwnemi wieńcami połączone. Uczta zaczęła się od koncertu, w którym Garat i Pani Gracini śpiewali, potem goście zaproszeni zostali na wielką galeryą, gdzie był wystawiony teatr, na którym aktorowie grali sztukę stósowną do tey uroczystości. Po reprezentacyi była wieczerza. Damy same siedziały u stołu, a mężczyźni im usługiwali. Poeta Esmenard czytał wczasie wieczerzy zrobiony wiersz na pokój. Po wieczerzy tańcowali naydoskonalsi opery tanecznicy w ubiorach różnych przyjaznych narodów, francuzkie, hiszpańskie, rosyjskie i niemieckie tańce, i oddali pierwszemu konsulowi palmowe rozszutki i laurowe wieńce. Potych tańcach nastąpił bal. Jozef Bonaparte, przybył już wprawdzie był z swą żoną z Lunewilu do Paryża, ale znużony podróżą nieznaydował się na tey uroczystości. Hrabia Cobenzl pozostał się jeszcze w Lunewillu, czekając na kuryera z Wiednia. Potem do Paryża przybył.

D. 8 biegła pogłoska w Marsylli, że dywizya francuzka złożona z woyska francuzkiego i hiszpańskiego zdobyła Mahon na Anghkach, lecz wiadomość ta potrzebuie potwierdzenia.

Medal, który w Luxemburgu znalezione wyobraża Germanika trzymającego orła rzymskiego; medal ten wybity był z okoliczności odniesionego przez niego nad Germanami zwycięstwa, gdy zwyciężył Armeniusza i zdobył na Marsach orła rzymskiego, którego oni od czasu zwyciężenia Varusa u siebie mieli. Uważają tu, że ten ciekawy medal znaleziony był w tey właśnie epoce gdy drugi Germanik nie

starszy wiekiem od tego, który tak był miłym ludowi rzymskiemu, zwyciężył Germanów i pokój rzęplęty zjednał.

Sekret o negocyacyach kongresowych w Lunewillu tak był wielki, że tam dopiero d. 25 (14 Lutego) dowiedziano się o pokoiu, gdy tymczasem wiadomość o podpisanym pokoiu d. 23 (12 Lutego) nadeszła do Paryża.

Kolumny woyska w departamencie Var pod dowództwem jenerała Guillot a w departamencie Bauges du Rhône pod dowództwem jenerała Garreau zawsze wporuszeniu będące dla ścigania rozbójników; w przeciągu miesiąca 40 ich schwytały, a więcej ich jeszcze utopiło się w rzece Durance. Okrąg Gineservif za pozwoleniem jenerała Guillot powstał w mafsie i w lesie Cardenache, niektórych zabiwszy wielu rozbójników schwytał.

W Monitorze czytamy obszernę uwiadomienie jenerała D... względem kanału, któryby Ren z Dunaiem połączył. Plan tego kanału był utórzony za czasów Karola Wielkiego, który uskuteczniąc go nawet zaczął, lecz zbuntowanie się Saxonów i napaady Saracenów przymusiwszy go do zaniebania rozpoczętych robót, i niedozwolity uskutecznić dzieła tego. Podług planu przez autora tego uwiadomienia nie potrzebaby tylko rzekę Redzat z Altmul od strony Weisemburga połączyć, ostatnia rzeka wpada do Dunaju w Kehlheim; a pierwsza do Rednitz, ta zaś do Menu, który znowu łączy się z Renem.

D. 23. Lutego.

Dzisiejszy Publiciste zamyka w sobie co następuje: "Wczoraj przybyłe z Madrytu listy donoszą, że Król hiszpański wydał Portugalij woynę. Zapewne,

mówi drugi dziejnik, rząd portugalski oczekiwał na to wydanie, ażeby przez to Anglicy przymuszeni byli opuścić Portugalię. Naywiększe w Lizbonie stojące woyska angielskie już się na Minorke przeniósły. Jeszcze dotąd Anglia naszemu rządowi nie oświadczyła chęci do pokoiu. Słychać, że obyw. Kafareli komendant gwardyi konsularney zostanie ministrem woennym na miejsce jenerała Berthiera, o którego wyjeździe do Petersburga w charakterze ambasadora ciągle mówią. Pocztowy francuzki statek, który wypłynął z Liworna od Anglików złapany został. — Gdy minister policyi dowiedział się, że P. Cazales przez Kąle chciał do Francyi powrócić, nakazał, ażeby go zaraz na odwrót do Anglii odesłać.

Pani Mackau umarła teraz w roku 80 zycia swego: była ona guwernantką Królowey sardyńskiej, nieszczęśliwej Xiężniczki Elzbiety, i córki Ludwika XVI. Zał po śmierci córki Pani de Bambeles zgoniey przyspieszył. Umarła w Wirry na ręku swych dzieci i wnuków. Mieszkańcy tamtejsi na okoto grobu iey rozsadzili płaczące wierzby.

Xiążę dziedziczny Leinigen, hrabia Solm pełnomocnik hrabiów weterawskich i Xżę Isenburski tu przybyli. Wielu także innych Xżąt niemieckich jest spodziewanych.

Jeden Xżę niemiecki jako pułkownik regimentu Elsatz i jako właściciel dóbr w Alzacyi został od kommissyi wymazującey emigrantów na doniesienie ob. Maungaurit na liście zatrzymany. — D. 21 t. m. dawał pierwszy konsul dla ciała dyplomatycznego zwyczajną audyencyą. D. postał parmeński rok: Xżę Jmć może bezpie-

cznie Toskanią synowi swemu ustąpić, i być pewnym, że Francya i Hiszpania na to zezwolą. Poseł hiszpański P. Musquiz miał z sobą wczasie audyencyi, iednego irlandzkiego biskupa należącego do ambasady hiszpańskiej. Poseł papieżki P. Spina był także na tej audyencyi. — Siła przeciw Irlandyi i Anglii przeznaczona wynosi 70,000 ludzi, woyska te zgromadzą się na brzegi do 4 obozów. — Radca stanu Moreau de St. Mery, wczoray z rana iako poseł wyjechał do Parmy. — Malarz Dawid pracuje teraz nad obrazem pierwszego konsula. Będzie ón tam wydany na koniu w czasie przeprawy woysk francuzkich przez górę S. Bernarda. Król hiszpański zamówił sobie kopią tego obrazu. Jenerał Augereau tu przybył. We 2 dni po odebrany wiadomości o zawarciu pokoju w Lunewillu, minister związków wewnętrznych ofiarował pierwszemu konsulowi mapę Francyi na marmurze rytą z nowemi granicami przez pokóy iey zapewnionemi. — Larocheaucault Liancourt, którego minister wewnętrzny za członka tutejszey kommisyi dozorczey nad szpitalem mianował, złożył ten urząd, ponieważ w departamencie Oise, gdzie się rodził, do tegoż wezwano go urzędu.

Ob. Arnault, który niedawno z hiszpanii powrócił, wszedł znowu iako szef dywizyi na swój dawny urząd do czynney służby w ministerium interesów wewnętrznych. — W departamencie Morbihan przytrzymano brata sławnego Georges; i gdy chciał przed strażą uciec, zastrzelony został. Sam szef Georges schronił się na eskadrę angielską blokującą Belleisle.

Woyska neapolitańskie, pod jenerałem Damas cofnęły się w okolice Neapolu. —

W Lugdunie postanowiono teraz kommissyą, w celu aby tamtejsze manufaktury przywrócić do kwitającego stanu.

Rządca poczty Bernard z rozkazu ministra policyi do Templu zaprowadzony, Korrespondencya i paskwile znanego Abbé Guillon, który kontrarewolucyą chciał wznieść w departamentach, z iego własney nie ostrożności odkryte zostały.

D. 26 t. m. o godzinie 2 zrana wybuchnął pożar na przedmieściu S. Marcina. Mógł on być niebezpiecznym, ale wczesną pomoc nieszczęściu zapobiegła. W domu, gdzie pożar wybuchnął, znajdował się instytut małych dzieci. Wiele ich biegło w ogień, i byłoby się iego pastwą stało, gdyby odwaga braci Boucherow w sąsiedztwie mieszkających nie wyrwała ich z niebezpieczeństwa.

Prezydent tutejszego tego okręgu, zalecił przez szczególne uwiadomienie szczepienie krowiey ospy. Uboższy chcący dostać lub sobie szczepić tę ospę, będą od ustanowionych lekarzy darmo usłużonemi. — Poseł Xięcia württemberskiego w Paryżu baron Norman żądał, aby poseł stanów württemberskich P. Abel Paryż opuścił, ale rząd przeciwną dał mu odpowiedź.

Papiery rządowe stoją teraz na 60 fr. i 30 cent.

D. 12 Października r. p. fregata nasza Berceau od 22 armat po zwawey bitwie, honor iey czyniącey od fregaty amerykańskiej Boston od 26 armat wzięta, będzie teraz na mocy traktatu z Ameryką wypuszczona.

Z Rzymu d 7. Lutego.
Jenerał Lewanzen Wielki Łowczy Imperatora Jmć Rosyyskiego przybył tu

wraz z ob. Lagrange pułkownikiem jazdy francuz. d. 24 Stycz. Następnie jen. Damas zaprosił ich na obiad, na którym znajdowali się także kardynał Ruffo, wyższy sztab wojska neapolitańskiego i adiutant generała Murat w tej stolicy będący. D. 26 jenerał rofsyyski i pułkownik francuzki przypuszczeni byli do audyencyi u Papieża, który ich bardzo uprzejmie przyjął i długą z nimi odprawił konferencyą. D. 1 Lutego jenerał Lewaszew wyjechał do Neapolu, a pułkownik la Grange i adiutant generała Murat do Florencyi.

Dowiedziemy się z Neapolu, że na dniu 31 Stycznia, Następca tronu i Arcy Xiężniczka Klementyna żona jego przybyli z Palermo do tej stolicy na wspartym statku, który wiele rofsyyskich okrętów konwoiowało. Około wieczora wysiedli na ląd i weszli do miasta przez bramę tryumfalną wpośród okrzyków licznie zgromadzonego ludu i nuku armat tak po twierdzeniach jak i na okrętkach znajdujących się.

Arcy Xiężniczka Maryanna siostra Cesarza Jmć na dniu 3 b m. przybyła do naszego miasta; mieszka w pałacu Corsico.

P. Galeppi odbywszy poselstwo, które mu Papież powierzył do jenerała Murat przed dwiema dniami powrócił.

Wojska neapolitańskie wraz z swoją artylerją i bagażami idą ciągle ku granicom swojej oyczyzny.

Wojska francuzkie wyszłe z Perouze obróciły drogę swoją na Fuligno i Spoletto ku granicom królestwa neapolitańskiego.

Z Londynu d. 27. Lutego.

Publiczność tutejsza mocno zajęta

jest stanem zdrowia J. K. M. Zasiągnięcie, którego się Król Jmć w czasie ostatniego nabożeństwa w królewskiej kaplicy nabawił, ma być istotną przyczyną słabości królewskiej; skutkiem tej najbardziej przedostatniej soboty, niedzieli i poniedziałku, był katar mocny, który jednak we wtorek nieco zwolnił. Przez te 4 dni Król ze swego pokoju nie wychodził. We środę, jako w dzień którego lordowie Grenville i Spencer pieczęć i klucze złożyć mieli wazogła się febra na przemiany z zimnem i ciepłem, i przeszkodziła królowi znajdować się osobiście przytomnym temu obrządkowi, co sprawiło między szlachtą także przytomną wiele niespokojności. Król tym czasem tegoż dnia dał audyencyę Xzętów Jork i Kent, Lordom Clare, Spencer, Harrington, Longborough, i P. Adyngtonowi Grantowi (który został jenerałem dozorca skarbu) kataru affekcyja kataru złączona z gorączką nie pozwoliła J. K. M. być na gali, którą Królowa w czwartek dawała. Z tem wszystkiem, przez kilka godzin Król Jmć trudnił się rozrządzeniem, piem podał od departamentów. W piątek Król zdawał się mieć lepiej i odprawił tę ceremonię w pałacu królowy, pod czas której, P. Adyngton, lord Hawkesbury, lord Hebert następca P. Dundas, dziękowali za wyniesienie siebie i byli przypuszczeni do usatowania ręki. Lord St. Vincent (pierwszy lord admiralicyi) lord Arden (jenerały poczty dozorca) i P. Jorko (sekretarz w wydziale wojennym na miejscu P. Windham) przysięgli na członków rady tajney. Dla słabości Króla Xzę Wallis i inne osoby familii królewskiej zebrały się u Królowy. Dla teyże słabości P. Pitt jeszcze formal-

nią nie złożył swiego urzędowania. Tymczasowe nowe mianowania gazeta dworska teraz ogłosiła.

W niedzielę doktorowie królewscy PP. Gisborne, i Reykolds następującą wiadomość w pałacu Królowy ogłosili. "Dnia 22 Lutego 1801 Król dostał mocnego zaziębienia, a teraz trapi go niewielka febra z kaszlem i katarzem złączoną. Ztem wszystkimi w niedzielę w wieczor dawał Król Jmć prywatną audyencyą hannowerskiemu ministrowi baronowi Lenthe."

W poniedziałek znówu następująca obwieszczona wiadomość „ Król Jmć w nocy nieco spał, febra jednak trapi go jeszcze. „ Dzisiaj zaś „ Król ma się już do syć dobrze, chociaż febra trwa dotąd. „

W tych ostatnich dniach procz osób familii nikogo na pokoje nie puszczano, a wspomniane dzienniki były w przedpokoju do czytania wystawione. Już nowa administracya wszystkie odebrała u rządzenia P. Adyngtona nie przysięgi jeszcze na pierwszego ministra, „ Płóczę i klucze jeszcze są w ręku P. Pitta. Tymczasem lekarze czynią nadzieję prędkiego ozdrowienia.

D. 20 lord Hawkesbury wszedł już na miejsce lorda Grenwilla. — Wczoraj ministrowie gabinetowi i wielu urzędników stanu zgrmadzili się do lorda Hawkesbury dla poradzenia się względem odpowiedzi gabinetu pruskiego przez hrabiego Haugwilla podany lordowi Karysfortowi na dniu 12. Oświadczenie się Króla pruskiego, który żąda zdjęcia embargo z okrętów północnych, i że przystąpił do północney ugody, sprawiło tu wielkie wrażenie. 3 proc: papiery spadły na 56, bandera pruska będzie ciągle powatana, i

duńskie i szwedzkie okręty jednak chrystian będą. Do Berlina mają być nowe remonstracye posłane. Lord Nelson iak nayspieszczy z Jmćtu uda się pod komendą admirała Parkera z flotą na morze północne. Wiadomość o przedsięwzięciu nowych negocyacy z Francją trwa jeszcze.

Lord Daruley wniosek swój wywrzolił w stan narodu, odłożył do 3 Marca, gdy lord Auckland oświadczył, że nowa administracya teraz przez połowę tylko, a na przyszły tydzień całkiem się urządzi. Xię Jork terażniejszą słabość królewską sądzi być największym i mocnym powodem dla tego radzi, aby przedsięwziąć rozstrząśnienie stanu narodu, ponieważ dla tego odwlecz się nowej administracyi urzędzenie. Admirat Cornwallis został mianowany na miejsce lorda St. Vincent komendantem floty kanałowej. P. Pitt przydował wczoraj na zgromadzeniu rady skarbowey. Mowią, iż 4 liniowe hiszpańskie okręty przy przylądku Finisterre złączyły się z eskadrą Gantheauma. Zabrano przy Falmur szalupę pruską z winem płynącą z Bordeaux. Hrabia Hardwick został po lordzie Corwallis wice królem Irlandyi mianowany.

Z Bruxelli d. 22. Lutego.

Odebrano tu świeżo rozkaz przygotowania kwatery na 4 lub 5 tysięcy ludzi od armii Francuzko Batawskiej, którzy w mieście naszym na załodze mają pozostać; równie iak dla jeńców rosyjskich którzy mają tu być oddani jenerałowi baronowi Sprengporten; jenerał ten wysła ich zaraz do własney oyczyzny.

Prefekt naszego departamentu wydał wyrok na mocy którego nakazano wyma-

zać wszelkie napisy obrażające Austryę rego eb. Glairę rządowi francuzkiemu u- albo dążące do wzbudzenia nienawiści i dzielił. Rada odpowiedziała iak mowią, zemsty przeciw narodowi przeznaczonemu że urzędownie o nim niewiedziała, lecz że do połączenia się węzłem przyjaźni z kommissya konstytucyyna dawała iey za- rzętu. Podług listow z Antwerpji radca stanu Reggoulli de St. Jean d'Angeli odpra- wił długie naradzenie z pierwszemi kupca- mi tego miasta względem zbudowania na nowo portu i obrachowania pożyczek za- ciągniętych od Cesarza Jmć.

— Z Berna d. 19. Lutego.

Wypadki ostatnich postędków ciała prawodawczego ieszcze niezostły oznay- mione. Powszechnie zapewniają iż na nich nays. częściej zatrudniano się raportem kommissyynym przeznaczony do ułożenia kon- stytucy i wcz. ministą francuzkiego Rein- hard. Kommissya w raporcie swoim mo- wi, że aż do momentu tego nie uzdała być potrzebą uwiadomiać radę o swojej pracy, będąc przekonaną że konstytucya przyleta od prawodawców iako reprezen- tantów narodu, nie powinna być poda- wana do potwierdzenia iedynie tylko sa- memu narodowi, ante mocarstwom zagra- nicznym, azatym że potrzeba było naj- przed uczynić potrzebne kroki do tychże mocarstw zagranicznych dla otrzymania od nich potwierdzenia zasad na których konstytucya ma się gruntować, aże na ten czas słyoby iedynie, o ich wyiasnienie i zastosowanie. Po raporcie tym rada oświadczyła że z postętku kommissy kon- stytucyynoy zupełnie jest kontenta i że roztropności iey oddała wybranie czasu w którym całe swoje dzieło poddać pod roztrząśnienie za rzecz przyzwoitą osądzi. Co się tyczy noty ministra francuzkiego tcy przedmiotem było zapytanie się rady czyli wiedziała o planie konstytucyi, któ-

Z Strazburga d. 22. Lutego.

Hrabia Olsen minister Króla Jmć Duń- skiego przy ziednoczonych stanach Ame- ryki wczoray pojechał do Paryża, gdzie przez dni kilka zabawiwszy uda się do Berdeaux dla zaambarkowania się z tam- tąd do Ametyki.

Z Frankfurtu d. 25. Lutego.

Hrabia Kalitszew minister pełnomoc- ny Imperatora Jmć Rofskyjskiego na dniu wczorayszym miasto nasze opuścił i udał się do Moguncyi.

Baron Kosboth generał leitnant i rząd- ca w Hesse-Cassel na dniu 16. b. m. umarł na apopleksyę; miał on lat 70 z których 60 przepędził w służbę woyskowej.

Woyska Hollenderskie rozłożone w Frankonii spodziewają się w krotce ode- brać rozkaz powrocenia do swojej oyc- zyzny.

Jenez łowie i oficyerowie sztabowi od armii Francuzko Bawarskiej znajdują- cy się w Würzburgu dawali na dniu 22. zo- koliczności zawartego pokoju wielk. ucz- tę, na którą magistrat tamtejszy i wiele innych osób było zaproszonych. Uważano że na tcy uczcie pomiędzy ianemi zdro- wiami spełniano także kielich za zdrowie W. Xcia Toskańskiego.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W NIEDZIELĘ DNIA 15. MARCA 1801.

Z Konstantynopola d. 26. Stycznia.

Wiadomość, o postąpieniu Francuzów aż w okolice Wiednia i zawarcie tamże nowego rozejmu wielkie tu sprawiła wrażeńie. Wyprawa Anglików przeciwko Egipcjom, i mocne przeciw temu remonstracye ze strony Rosyji, pomnażają niepewność Porty. Po odebraniu nadzwyczajnego kurjera z Londynu, lord Elgin złożył z Dywanem na dniu 18 nadzwyczajną konferencyą. 10 wojennych tureckich okrętów, które w pogotowiu do roowinięcia tagli na rozkaz tylko Sultana czekały, zostały zatrzymane. Słychać że kapitan basza ma w tych dniach jako pełnomocnik Porty udać się do Rodu, i tam z Anglikami naradzać się o sposobach zawarcia pokoju, z Francuzami w Egipcie będącemi pod jakimi oni tylko zechcą warunkami. Kommodor angielski Sydney Smith, wezwał do Rodu kapitana baszę. Armia W. Wezyra przez dezercyą zmniejszyła się do 10,000 ludzi, i mocno się obawiają, aby Francuzi niechcieli teraz wpaść do Syrii. Dzierż basza, i mieszkańcy gor Libanu mocno sprzyjają Francuzom,

Odbieramy tu wiadomości o rasztyce na morzu rozprawie między Francuzami i Anglikami przy brzegach egipskich. Z 12 francuzkich wojennych okrętów, które się pokazały, 6 wzięli Anglicy z zatopiono, a 4 uszło do Alexandryi. Wrzeszcie o nastąpieniu wylądowania Anglików do Egiptu i szczerze nic nie wiemy. Szczepienie ospy krowiej już i unas zaprowadzono. Ambasador angielski lord Elgin sprowadził materya tej ospy od doktora wiedeńskiego de Caro, i z nią uczynił szczęśliwe doświadczenie na własnych dzieciach, jako też i na innych

Z Moguncyi d. 24. Lutego.

Tutejszy prefekt Jollivet otrzymał od rządu plan, podług którego mają być twierdze tutejsze zburzone, a [rogatki wszędzie o 4 mile cofnione, a to, żeby Moguncyą rozszerzyć i wielkiem handlem miastem uczynić możne. Już od dawna było mniemanie wielu jenerałów, że ta twierdza w stosunku iey pożytku, nadto wiele potrzebowała kosztów, a za zburzeniem twierdzy kasselskiej, bok ieden sawaszeby miała otwarty. Procz tego

twierdza ta do bezpieczeństwa Francyi już nadal nie jest potrzebną. Około burzenia twierdzy kasselskiej kilka tysięcy ludzi tak żywo pracuje, że w 10 dniach wszystko z ziemią zrownane zostanie. Mieszkańcy Kassel i okolicznych wiosek mocno się z tego cieszą, powrócą albowiem znowu do posiadania utraconych pol i pagórkow winnych. Z Strazburga i głównej kwatery jenerała Augereau przybyło tu w tych dniach wielu inżynierów, którzy natchemiaszt do Ehrenbreitstein i Dusseldorf w drogę się udali. Postani są oni umyślnie dla burzenia twierdź tamtejszych. Bonaparte rozkazał aby do ostatnich dni Marca burzenie to ukończone było. Obawiamy się, aby mieszkańcy miasteczka Ehrenbreitstein, blisko tej twierdzy leżącego, przez zwalenie się skał nie ponieśli wielkiego uszkodzenia, z tem wszystkim jenerał inżynierów francuskich obawę ich w tem zaspokoił.

Z Sztuttgartu d. 23. Lutego.

Już rozpoczęto burzyć twierdź starego Eryzack i Filipsburga. Państwo Witemberskie do burzenia szanów filipsburskich dostawia 1000 robotników. W krajach Erbach nad Odenwald stosownie do

oddzielnego hrabiów w pokoju osadzono załogi francuskie.

Z Nancy d. 20. Lutego.

Hrabia Cobenzl zawsze się tu znajduje, powszechnie tu mawiają, iż czeka na przybycie hrabiego Kalitszew, i że wraz z tym ministrem uda się do Paryża.

Z Petersburga d. 5. Lutego.

Imperator nasz pozyskał nowe nabytki, które jest wielkim, a dla swoich związków z Turcją i Persami bardzo ważnym; jest to nabytki znacznego kraju Kaukazu, Georgi. Kraj ten w języku rosyjskim Gruzynią nazwany, leży nad rzekami Aras i Kur od strony południowej Kaukazu. Obfituje w ryż, wino, owoce, iedwab, wosk, i zwierzynę, składa się blisko z 61 tysięcy familiów. Znany przez swoje wojny. Car Haraklius jeszcze w roku 1783 zamienił opiekę turecką i perską, pod którą zostawał, na rosyjską, i miał mieć 700,000 rublów dochodu. Tiflis stolica tego kraju górami otoczona, leży nad rzeką Kur i liczy 20 tysięcy mieszkańców, którzy płótna, skóry, i różne metalowe towary wyrabiają, i znaczny z Turkami, Persami i Meskalami handel prowadzą.

D O N I E S I E N I A.

Rozporządzenie Ces. Krol. pełnomocney Zadworney Kommissyi na Galicyę zachodnią.

Względem majątku duchownego dotych czas utraconego.

Lubo najwyższym Patentem pod 27 Października 1797 rozporządzone, ażeby wszelcy poddani wazale i obywatele Galicyi zachodniej iakiegokolwiek stanu, godności i imienia, o majątku tak ruchomym iako nieruchomym pod jakimkolwiek tytułem w posiadanie swoje objętym, iako to: Dobrach, gruntach, realnościach, precyozach, użytkach i dochodach rocznych &c. &c., które były własnością duchowieństwa w rosyjsko-cesarzkiej części dawney rzeszypospolitey polskiej, albo w części pruskiej, lub też nakoniec w wschodniej i zachodniej Galicyi mieszkającego, aż do dnia 17 Kwietnia 1793 krol. urzędowi fiskalnemu w Krakowie nieodmlynie donosili; tudzież ażeby wszelcy dłużnicy mające na swoich dobrach, domach lub realnościach kapitał długu prostego, sumę wyderkańową, czynsz roczny, dziesięcinę, prawo wolnego wzębu, lub inną iakową niewolę (servitus) i iakiegokolwiek prawo, ogólnie lub szczególnie zabezpieczone i ciężące, albo się też bez zapisu zastawnego na nich znajdujące, które do tego lub owego z beneficjarów powyżey wzmiankowanych należą rzetelne urzędowi fiskalnemu doniesienie o tem czynili, i nietylko imie wierzyciela, dłużnika hypoteki, i cyrkulu, ale i zapis de feria, castro & anno wyrazili, iako też prowizye umowione i termin, do którego i komu one płaconemi być, wyszczegolnili; i lubo w najwyższym patencie wyraźnie oświadczone, iż ow, który z obowiązanych do tego doniesienia osob, majątek duchowny za-

taia, irko pragnący niesprawiedliwym sposobem cudzy majątek sobie przywłaszczyć, zostałby nicetylko za niegodnego monarchicznej łaski na zawsze poczytanym, ale też do bezwzględnej złożenia podwojney wartości majątku utaionego przynaglonym; wszelako więglu z posiadaczow realności duchownych, i dłużników kapitałow duchownych przepisanego doniesienia przesłać zaniedbawszy na termin ustanowiony, karze patentem oznaczoney podpadli.

Ponieważ atoli J. C. K. Mość skłonniejszy zawsze jest do łaskawości, niż do surowości, i ponieważ też wysoce wspomniany C. K. Mość, naymłodszy wiczy uważać raczył, że podobno wielu z tychże posiadaczow i dłużnikom nie tak bardzo ze złego umysłu, lecz częścią z niewiadomości i nie dostatkum dokumentow do legitymacyi potrzebnych, częścią też z powodu odmian w posiadaniu przeszłych, terminu w tym celu dozwolonego zaniedbało i jedynie obawiając się kary patentem oznaczoney doniesienia o majątku duchownym przez siebie posiadany, lub o kapitałach duchownych w włościach swoich dziedzicznych zabezpieczonych pozatrzymywało; przeto nadszedł dekretem kancelaryi nadwojney pod 18 Września r. b. wyrok naywyższy; iż

Po 1. Wszyscy dobr duchownych posiadacze, dłużnicy pod jakimkolwiek tytułem duchowne kapitały w rękę swoim mający, powtornie wezwani być mają, ażeby o majątku duchowienstwa zagranicznego, lub krajowego przez siebie posiadany, lub na realnościach swoich ciężącym od dnia niniejszego rozporządzenia wprzede miesiącu przez urząd cyrkularny sobie przelozony temu rządowi krajowemu lub rządowi fiskalnemu bezpośrednio według przepisu w patencie pod 27 Października 1797 dokładnie umieszczonego donieśli. Iż

Po 2. Owym posiadaczom dobr duchownych i dłużnikom kapitałow duchownych, którzy temuż wyrokowi naywyższemu posłusznymi będą, i takowy nayściśley dopełnią kara za zaniedbane pierwsze doniesienie natentalnie już zasłużona, a mianowicie złożenie podwojney wartości majątku utaionego, naywyższej łaski darowana być ma: wszelako rozumie się samo przez się, że owym utaiicielom majątku duchownego, którzy z powodu utaienia tegoż, wprzod niżeli o nim donieśli, iuz w istocie posiadaczami byli, żadne przebaczenie udzielonym być, a zatym odwołanie się do łaski w §. niniejszym wychnięty względem nich mieysca mieć nie może, iż atoli nakoniec.

Po 3. Na przeciw owym, którzyby pomimo tego naymłodszego J. C. K. Mości oświadczenia terminowi powtornie ustanowionemu znowu bezskutecznie upłynąć i doniesienia przepisane zaniedbać mieli, bez wszelkiego względu dalszego postąpić, i takowych do złożenia potrójney wartości majątku utaionego bez przebaczenia zniewolić należy, ktorey dwie części tuteyszemu funduszowi duchownemu, a jedna wydawcy takowego majątku utaionego z zamłczeniem jego imienia przypaść ma.

W Krakowie dnia 7. Listopada 1800.

Jan Nepom: hrabia de Trautmannsdorf
Jego C. K. Apostolskiej Mości
pełnomocny Kommissarz nadwojny.

Augustyn Reichmann de Hochkirchen.
Antoni Baum von Appelhofen

Przez Magistrat Miasta Kazimierza, każdemu do niezawodney wiadomości podaje się: iż dnia 13 miesiąca Kwietnia r. b. o godzinie 2 po południu w ratuszu miasta Kazimierza Guatow sukcesorow Zakulskich właściwych w mieście Kazimierzu leżących następujących.

a) Połowy gruntu Bożycielskiego taxowanego . . .	Zł. Pol. 186 Gr. 24
b) Połowy gruntu Kudasiewiczowskiego taxowanego . . .	234 . 12
c) Połowy gruntu Kubickie iwanego taxowanego . . .	95 . 12
d) Połowa gruntu Pruskie zwanego taxowanego . . .	251 . 4
e) Połowa drzewia rodzaynych taxowanych . . .	11 . 3
f) Połowa parkanow . . .	90

w Summie . . . Zł. Pol. . 768 Gr. 25

wartujących na zażość uczynienie pretensyi W. Antoniego Kłofsowskiego do malszy sukcesorow Zakulskich urabionej, z mocy rezolucyi swego Magistratu dnia 24 Styczn. r. b. zapadłej licytacya w ratuszu Kazimierskim za gotowe pieniadze odpławiać się będzie. Ktoby więc takowych gruntów nabycia życzył sobie, o kondycjach sprzedarzy tych w kancelaryi swego Magistratu każdego czasu dowiedzieć się może. Dan na sefsyi Magistratu Kazimierskiego. Dnia 10 Marca 1801 roku.

Jan Dobrzański Prezes.
Szczepan Dunicz.
Alacicy Maczeński.

Ze Strony C. K. Pełnomocnej Komisji Zadwornej na Galicya i Zaboronia
Termin konkursowy do podawania się na urzędy magistratu Krakowskiego regulow-
wać się mającego do 1go Maja t. r. postanowiony

Dekretem kancelaryi nadwornej pod (d. 15tym t. m. Najjaśniejszy Pan jako
najłaskawiej uchwalił raczył, żeby się stan przyszły magistratu miasta stołeczne-
go Krakowa z następujących osób składał, jako to:

z Burmistrza, czyli prezydenta	zł. 1500	z rewizora rachunków sierocenińskich	500
roczny salar	1500	z regenta grantowych akt	500
z Podburmistrza, czyli wice pre- zydenta	1200	z ingrofsisty	350
z sześciu konsyliarzy po	800	z pisarza skarbowego	300
z czterech	700	z inspektora budowlanego	400
z dwóch sekretarzy	600	z rachmistrza	400
z trzeciego roczny sal,	500	z budowlanego	200
z dwóch protokolistów rady po	500	z dwóch strażników	150
z protokolisty podawczego	500	z Pisarza konskrypcyjnego	250
z adjuńka protokołu podawczego	500	z Pisarza od wagi	250
z dyrektora registratury i expedy- tu, który się razem wymia- rem tax trudoić ma, a dla te- go adjuńka expedytu i regi- stratury przyboku swoim mieć będzie	600	ze stroża od wagi	100
z adjuńka expedytu	500	z kommisarza targowego	300
z adjuńka registratury	500	z lekarza mieyskiego	400
z dwóch registratorów po	400	z chyrurga, który razem i umar- łych ma oglądać	300
z czterech kancelistów pierwszej klasy po	350	z asystenta chyrurga	200
z tyleż drugiej klasy	300	z egzaminowej akuszerki	100
		z pięciu woźnych po	200
		z drugich pięciu po	150
		z burgrabiego mającego wolne mie- szkanie na ratuszu	150
		z trębacza mieyskiego	200
		z trzech sędziów gruntowyciu	300

Stosownie dopowyzszego wyszczególnienie mają się wszelcy kompetenci bez
wyjątku życząc sobie dostąpić któregokolwiek z tych urzędów, udać do pełnomoc-
nej komisji zadwornej, i podać swe prozby najdalej do 1go Maja roku bieżą-
cego. W tym względzie postanawiają się następujące prawidła.

Po 1sze że każdy suplikant bez różnicy w urzęd, którego sobie właściwie do-
stąpić życzy, iśmie i wyrażone namieszysz, prócz zaświadczeń swoich umiętńno-
ści tudzież niemieckiego, łacińskiego, i polskiego lub zamiast niego przynajmniej
innego z polskim spokrewanonego ięzyka stowienskiego wiary godne dowody dobrych
obyczaiów złożyć powinien

Po 2gie Osoby o godność burmistrza, podburmistrza, lub konsyliarsa magistra-
tualnego proszące powinny nietylko wywieść się z ukończonych zupełnie nauk praw-
nych ale także popis z politycznych, i prawnych umiętńności złożyć: od którego ie-
dnak podług dekretu nadwornego pod 28 Kwietnia 1791 ci są wyjętemi, którzy dekret
obieralności na urząd konsyliarza, i dobre zaświadczenia postępów swych obyczay-
nych złożywszy, wywód uczynić potrafią, jako w jakimkolwiek magistracie pierw-
szej klasy urząd asfessora teraz sprawują.

Po 3cie Do dostąpienia godności konsyliarza magistratualnego potrzeba bez wy-
jątku złożyć dekret obieralności, od czego ci tylko uwolnieni być mogą, którzy są
w stanie wywieść się przez zaświadczenia z ukończonych zupełnie nauk do powołania
naależytych, i sprawowania korzystnego urzędu asfessora.

Po 4te Każdy suplikant ma imię i przewizsko, oyczytne, miejsce urodzenia i
teraźniejszego bawienia się dokładnie wymienić, dokładając

Po 5te na jakiej funkcji teraz zostaje, gdzie służył, lub iak długo bez służby, i
czy ma tymczasem bawić się,

Po 6te Sekretarze i protokulistowie rady powinni uczynić wywód z potrzebnych do ich powołania nauk, nabytych wiadomości praktycznych tak, jak konsylerze.

Po 7me Kompetenci do funkcji registratora, taksatora, rachmistrza pupilarnego, dyrektora budowniczego, i t. d. powinni służyć zaświadczenia nabytych w swoich przedmiocie praktycznych wiadomości, jako też kancelijski względem dobrego charakteru i zdolności.

Po 8me Wszystkie zaświadczenia, dokumenta, dekreta służby, i t. d. należy do suplik w oryginalne, lub autentycznych kopiach przyłączać.

Po 9te Po upłynionym terminie do konkursu wyznaczonym żadnego względu as poznięj podane prozby mieć się nie będzie, odrzucając takowe bez odwrotu.

W Krakowie dnia 28 Sycznia 1801.

Jan Pinkas, sekretarz.

Magistrat C. K. Miasta Stołecznego Krakowa niniejszym do wiadomości podaje, że rzeczy ruchome po nieboszczyku P. Stanisławie Toryanin aptekarzu i mieszczaninie tutejszym iako to: klejnoty, srebro, suknie, bielizna, stołki, stoły i inne ruchomości pozostałe, tu w mieście w kamienicy W. Marcyanny Toryanin wdowy pod Nrem. 21 stojącej przez publiczną licytacyą na dniu 18 miesiaca Marca r. b. o godzinie 10 zrana zacząwszy, i następnie kontynuując za gotowe pieniądze sprzedane będą.

Wszyscy zatem ochotę kupić mający, mają się na wyznaczonym miejscu, dniu i godzinie znajdować. Dnia 3 Marca 1801.

W stábości JW. Prezesa.

M. Wolhmann.

W. Bartsch

W. Lichocki.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

Kozłowski

Nomine Cas. Regii Fori Nobilium Lublincensis in Regno Galicizæ Occidentalis Gii Theodori Antonio, & Ignatio Turowskim, Catharinæ Chądzynskis Jacobo Francisco Szydłowskim, Jacobo & Angelæ de Chądzynskis Zembruuskim, Medio presentis Edicti Nisce insinuat, quod omnium Casus Adalbertus Gumowski, ad factum hocce adversus eos in causa puncto solutionis summæ 800 f. p. Libellum porrexerit, iudicisque opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eius habitationis locum vel plane, a C. R. hereditariis Terris absentiam ipsorum hic loci degentem advocatum Gsum Obniski ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris iudicij codicis agitabitur, atque exhibentur, ideo ipse cum in finem admentur ut intra 90 dies simultaneam excipitorum hys exhibentur, et curatori dato, si quis forte haberent juris sui ad minicula tempestive transmittant vel denique alium, qui ipsam man datarium constituent Foroque huic denominent & pro ordine proscripto ea iuris adhibeat media, que ad sui defensionem maxime efficacia lesse iudicaverit, utpote quod secus adversas fori conctationis sue sequelas sibi ipse imputandas habebunt, ita enim sentiunt præscriptæ pro Cas. For. hereditariis Terris Leges.

Einberg.

Guszcoki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublincensis in Regno Galicizæ Occiden. Datum Lublici d. 9 Januarii 1801.

Sachanek.

Dnia 26 Marca r. b. rano o 9tej godzinie w kancelaryi cyrkularney Siedlecki czopowe miasta Latowicza na rok 1½ od 1go Maia r. b. aż do końca Octobris 1802 przez publiczną licytacyą plus offerenti w arde puszczona będzie. Fiskalna cena tejże arecy wynosi łocznie 500 zł. ryń.

Kto sobie zwyż wspomnioną arecę zalicytował zyczy, wiec ma się na dniu 2 miesiaca zwyż wspomnionym stawić, gdzie podług normalności 10ta ptem vadium a 50 zł ryń. zaopatrzeni być powinni.

Z C. K. urzedu cyrkularnego dnia 9to Februał. 1801.

Lippe, C. K. gub. kom. i starosta cyrk.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium provinciale i. Rense Gsis Felich, & Franci-
 soo Gaterowski fratribus inter se germanis notum redditur, Antonium Gaterowski
 sterilitate fati celsisse, & quamdam hanc in Provincia, substantiam reliquisse, cum
 ergo ipsi hinc fore qua præsumptivi heredes iudicati fuerint, domicilium autem eo-
 rundem plane ignotum sit, proinde ipsis hanc uelata successio medio præsentis Edicti
 nota sit, eo addito, ut declarationem abundantæ hereditatis intra sex menses eo cer-
 tius hic fore exhibeant, quo secus per tractatio hujus successione cum constituto in
 persona advocati Reinberger curatore admentem legum apprensens vigentium termina-
 bitur. Datum Lublini die 25 Novembris 1800.

Wittorff,
 Purtscher.
 Brozowski.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciae
 Occidentalis.

Dostenberg.

Ze w C. K. Zachodnio Galicyjskiej Dóbr rządowych kancelaryi w Krakowie w
 domu pod Nrem 386 będą dnia 1 Kwietnia 1801 i w następujące potym dni później zaś
 to jest dnia 22 Kwietnia w kancelaryi urzędowej Państwa kameralnego Kozienice w
 cyrkule Radomskim od godziny 9 rana do 1 przed obiadem, i od 3 do 6 po obiedzie
 następujące kameralne Debra na 3 i podług okoliczności na 6 lat przez licytacyą za-
 arendowane.

W C. K. administracyi w Krakowie na 1	Kielbow	6002	—
Kwietnia.	Wyszynierzyce	864	30
<i>W Cyrkule Krakowskim.</i>	Zielonka z Mierzonką	1825	—
Cena fiskalna na rok jeden zł. ryń. kr.	Łąki przy Ostrotęce	10	8
Krzesławice	1704	58½	
Szczoderkowice	1897	—	
Sutkowa	—	—	
<i>W Olkuskim Dystrykcie.</i>	Woytostwo w Osieku	365	59
Folwark Krzykawa z woytostwem	— Popow	734	—
Kucznicka i gruntami woyto-	— Grodek	7474	—
stwa Ogródzinowo	— Leśniki	106	30
— Jezowka	1080	—	
— Wierzbie	735	21	
— Krzywopłaty	114	43½	
<i>W Cyrkule Kieleckim.</i>	Sobienie Biskupie	3087	30
Woytostwo Dalezyskie razem	— Zarnowka	4124	—
propinacya	399	50	
Klonna czyli Korczyn	50	—	
<i>W Cyrkule Sandomirskim.</i>	— Barczonka	967	—
Woytostwo Swiślyna	—	—	
Piorkow	16179	—	
Woytostwo Nieskurzow	660	—	
Maruszow	—	—	
Woytostwo Brzezic	—	—	
Złota	—	—	
<i>W Cyrkule Końskim.</i>	Długa Koszczelnia	1805	—
Woytostwo Matogosaczu	855	—	
Lengonice	510	—	
Smardzowice z Brustowem i Łąka-	— Boimie	3316	—
mi Swelczewa	5045	—	
<i>W Kozienicach na 22. Kwietnia.</i>	— Grochow	2017	—
<i>W Cyrkule Radomskim.</i>	— Lipka	1603	—
Starostwo Stromiec z wsią Brzo-	— Młęczyn	1777	—
zowką	1892	3	
Woytostwo Ryczywole	1338	38	
	Łąki przy Zgleczewie	28	48
	Woytostwo Kinkowice	—	—
	<i>W Cyrkule Bialskim.</i>		
	— Rokitnia	2215	10½
	— Derło	1675	45½
	— Janowska Dekania	752	—
	— Zalesie	1478	—
	<i>W Cyrkule Chełmskim.</i>		
	— Stayne	765	—
	— Ochoza	—	—
	— Rudnik	—	—
	— Krasne	—	—
	<i>W Cyrkule Radzyńskim.</i>		
	— Laskarczew	3675	—
	— Wierzbicow	277	—
	<i>W Cyrkule Jozefowskim.</i>		
	— Przysławice dobra lenne	151	—

Przytym powszechnie uwiadomia się ; że

Po pierwsze, zydzi od tych dzierżaw wyłączeni być mają,

Powtóre: Nie położona tu przy niektórych dobrach fiskalna cena, takowa przy licytacji, albo jeszcze wcześnię przez nowe obwieszczenie ogłoszona będzie.

Po trzecie: Powinien każdy licytujący przed licytacją wadium po 10 od sta fiskalnej ceny złożyć, ponieważ nikt bez takowego zakładu, do zaliczowania przy- puszczonego niebędzie.

Po czwarte: Powinien otrzymujący dzierżawę zapisaną kaucją naydalej w 6 tygodniach po licytacji tym pewnię złożyć, ile w przeciwnym razie te dobra z jego niebezpieczeństwem byłyby na nowo licytowane.

Po piąte: Gdyby zaś potym kto z licytujących od tego zadzierżawienia zachciał odstąpić, tedy przed podpisem tylko kontraktu, po zaliczowaniu do przeciagu trzech dni nie nastąpionym, z utratą danego zakładu, iedyne w tychże trzech dniach wol- ność ma odstąpienia.

Z C. K. Zachod. Galic. Dóbr rządowych administracji. W
Krakowie d. 1 Października 1800.

Josef de Melnicki, C. K. gubern. kons. i dobr
rządowych administrator.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Miasta Krakowa niniejszym Edyktem pu- bliczności uwiadomia, iż dom drewniany Sebastjana Kbsałczyńskiego własny, w wy- dziale II tegoż miasta Krakowa pod Nrem 116 stojący, sądownie, zł. pol. 3050 osza- cowany, po upłynionym już ostatnim licytacji na dniu 10 Września wyznaczonym terminie, zprzyczyny nie znajdujących się licytantow, na zadosyć uczynienie summy zł. pol. 1930 gr. 28 i instancją W. J. P. Tadeusza Chwaliboga, jako J. P. Jadwigi Do- brzański prawem zwyciężającej, prawo mającego, dnia 8 Kwietnia r. b. o godzinie 10 zrana, tu w Ratuszu Krakowskim izbie sądowej tak dalece sprzedawana będzie, że jeżeliby, kto nad taxę więcey ze niego nie dawał, niżey taxy przez publiczną licyta- cyą podług przepisu sądowego zbioru §. 432, 433 i 434 sprzedany zostanie. Wszyscy zatem mający chęć kupienia takowego domu, mają się na wyznaczonym dniu, miey- scu, i godzinie znajdować, którym kondyeyę kupna tegoż domu w tuleyszej registra- turze przyrzeć, lub też przez kopią wyjąć, wolno jest.

Wszyscy zaś ktorzyby tylko mogli się znajdować hypotekę mający, wierzyciele, tym Edyktem uwiadomią się, że nie oczekując na osobno uwiadomienie, prawa swego pilnować dla ustrzeżenia się stąd wynikać mogący szkody, obligowani są.

Dan Krakowie dnia 3 Marca 1801.

W słabości W. J. Prezesa.

M. Wohlmann.

Valen. Bartsch.

T. Krzyżanowski.

Z Rady Magistratu C. K. Stoł. Miasta Krakowa,

Sebast. Kowski sekr.

Niepołomska dyrekcyja w Bochenskim cyrkule, wypuszcza w arendę na dniu 9 Kwietnia bieżącego roku, dwie prebendy w miasteczku Skawinie w Mysłenickim cyrku- le leżące, jedną Stey Barbary, a drugą Mitosierdzia Boskiego.

Licytacyja agitować się będzie w Niepołomicach na dniu wspomnianym przed po- łudniem.

Arenda wspomniona będzie na trzy lata iako to: od 24go Czerwca 1801 aż do 23go Czerwca 1804 wyznaczona.

Do pierwszego wywołania służy terazniejsza arendowna summa od prebendy Stey Barbary.

262 ryn. 45¹ kr.

Mitosierdzia

112 .. 15 kr.

Każdemu życzącemu sobie arendować do wiadomości potrzebne obowiązki są.
Ze przed licytacyą i sta część ceny fiskalney, a poskonczoney licytacyi potruczna
rata natychmiast złożona być musi.

Z C. K. Niepołomskiego Oberamtu, Niepołomice d. 30 Stycznia 1801.
de Mofsberg.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznaymują tym Edyktem
Panom Stanisławowi, Ignacemu, Antoniemu, Janowi i Eleonorze Radońskim i sio-
strze: że Tekla z Woyczyńskich Radońska jako młajtku po ś. p. Janie Radońskim
pozostalego Pani dozywotnia a małoletnich sukcesorów Jędrzeja, Tomasza, Teo-
dora, Jakoba i Benigny Radońskich matka, przez Panią Teklę z Roznowskich Fey-
glową swoim i dziełek swych imieniem o zapłacenie summ 23,000 zł. pol. i 7200
zł. pol. zapozwana u sądow tych o przeięcie tej sprawy, załobę na nich podata, i
o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga prosita.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie ubiałowani zostali, lub czy w
cale w C. K. państwach dziedzicznych znajduią się, onymże adwokata tutejszego
Pawła Bronickiego z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowily, z którym pro-
cess ten stosownie do przepisu ustawy sądowey rozpocznie się i ukończony będzie;
oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominali się: ażeby w czasie przy-
zwoitym to jest dnia 28 Marca 1801 roku sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa
swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego
sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymieniłi, i podług przepisu tych środ-
ków prawa używali, które do swey obrony za najsukteczniejsze osądzą; gdyż
w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby
sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

Pod niebytność JW. Prezesa.

J. F. Kraufs.

Jozef de Cronenfels.

Chrastiański.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniey.
W Krakowie dnia 24 Grudnia 1800.

Weinmann.

C. K. Sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznaymują tym Edyk-
tem Franciszkowi i Apollonii Bogustawskim m. żonkóm, że ś. Jakób Stanisławski u
Sądow tych o summę 224 zł. pol. z prowiną i kosztem prawnym, załobę na nich
podat i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosit.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie oni mieszkają, onymże Bogustaw-
skim małżonkom adwokata tutejszego Pana Baldowskiego z ich szkodą i ich kosztem,
zastępcą postanowily, z którym process ten stosownie do przepisu ustawy sądowey,
rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomi-
nali się, ażeby w czasie przyzwoitym, to jest: dnia 14 Kwietnia 1801 roku sami stanęli,
albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie
przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymie-
nił, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swey obrony za naj-
skuteczniejsze osądzi, gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania
wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

J. F. Kraufs.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniey.
W Krakowie dnia 17. Stycznia 1801.

J. Daublobski Sterneck.